島原市報道資料

                             令和３年１１月２２日

報道関係者 各位

東京２０２０オリンピック聖火リレーに使用されたトーチの展示について

 標記の件について、下記のとおり展示しますのでお知らせします。

記

１．展示期間  令和３年１１月２６日（金）～令和４年３月３１日（木）

 ２．場  所  島原市役所 本庁舎１階 エントランスホール

 ３．概  要  東京２０２０オリンピック聖火リレーに使用されたトーチを展示します。

なお、このトーチは、島原市走行時に使用されたトーチでありません。
         ※令和３年１１月２６日（金）１０時から設置作業を行います。

 ４．資  料  別紙のとおり紹介パネルを設置します。

担当：島原市教育委員会スポーツ課生涯スポーツ班

担当 本田

電話：0957-63-5474（内線６６３）

E-mail：sports@city.shimabara.lg.jp

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

島原守護神 しまばらん

これは、東京 2020オリンピック聖火リレーに実際に使用されたトーチです。

（※島原市走行時に使用されたトーチではありません。）

【島原市走行日：令和３年５月７日（金）】

島原市では、島原城をスタートし、島原城周辺を走行、

島原文化会館へゴールする約１．８kmのルートを

島原ふるさとＰＲ大使 宮﨑香蓮さん ほか８名の

聖火ランナーが走行しました。